1

证券代码：605266        证券简称： 健之佳          公告编号：2024-053

健之佳医药连锁集团股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东及前十大无限售条件股东

持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

健之佳医药连锁集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 20

日召开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集

中竞价交易方式回购公司股份方案的公告 》（公告编号：2024-052）。

根据《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等相关规定，现将公司董

事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2024年 6月 20日）登记在册的前十

名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量和持股比例情况公告如下：

一、前十名股东持股情况

序号 股东名称
持有数量

（股）

占公司总股本

比例（%）

1 深圳市畅思行实业发展有限公司   23,439,968 15.16

2 蓝波 21,572,958 13.95

3 王雁萍 15,463,319 10.00

4 云南祥群投资有限公司                                                                                                          13,818,299 8.94

5
中国工商银行股份有限公司－融通健康

产业灵活配置混合型证券投资基金
7,406,984 4.79

6
招商银行股份有限公司－安信医药健康

主题股票型发起式证券投资基金
5,628,503 3.64

7 中国建设银行股份有限公司－国泰大健 2,679,216 1.73

2

康股票型证券投资基金

8
中国工商银行股份有限公司－融通医疗

保健行业混合型证券投资基金
2,291,087 1.48

9
中国建设银行股份有限公司－国泰医药

健康股票型证券投资基金
2,239,082 1.45

10
国泰基金管理有限公司－社保基金四二

一组合
2,236,620 1.45

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量

总数。

二、前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持 有 数 量

（股）

占公司无限售

条件流通股比

例 （%）

1 深圳市畅思行实业发展有限公司 23,439,968 16.69

2 蓝波 21,572,958 15.36

3 王雁萍 15,463,319 11.01

4
中国工商银行股份有限公司－融通健

康产业灵活配置混合型证券投资基金
7,406,984 5.27

5
招商银行股份有限公司－安信医药健

康主题股票型发起式证券投资基金
5,628,503 4.01

6
中国建设银行股份有限公司－国泰大

健康股票型证券投资基金
2,679,216 1.91

7
中国工商银行股份有限公司－融通医

疗保健行业混合型证券投资基金
2,291,087 1.63

8
中国建设银行股份有限公司－国泰医

药健康股票型证券投资基金
2,239,082 1.59

9
国泰基金管理有限公司－社保基金四

二一组合
2,236,620 1.59

10 交通银行股份有限公司－国泰金鹰增 2,055,554 1.46

3

长灵活配置混合型证券投资基金

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量

总数。

特此公告。

健之佳医药连锁集团股份有限公司董事会

2024年 6月 22日